Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO V Nº 672 CACHOEIRINHA  - TO terça-feira, 9 de setembro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO .................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2025 - PMC ................. 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2025 ............................ 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2025 ............................ 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 2

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 158/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita

no CNPJ ° 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 21 de Abril, nº

1525, Centro CEP:77.915-000. 77.915-000 Cachoeirinha TO,

neste ato representado por seu prefeito em exercício, o Sr.

Sandrimar Alves da Silva, brasileiro, portador do CPF

039.***.***-01, residente domiciliado na Rua Cônego João Lima,

Centro, nesta cidade de Cachoeirinha Tocantins.

CONTRATADA: TOCANTINS PRODUÇÕES & EVENTOS

LTDA sob o CNPJ N° 35.548.455/0001-20, com sede a Rua 7 de

Setembro no 529-A, Sala 01, Centro, Araguatins/TO, doravante

designado CONTRATADO, neste ato representado pelo Sr. José

Ribeiro de Oliveira Júnior, portador do RG n° 1044*** – SSP/TO,

inscrito no CPF n°***.801.291-** .

OBJETO: Constitui o objeto da presente adesão para  locação de

estrutura para atender as demanda de eventos Municipal de

Cachoeirinha Tocantins .

Amparo Legal: Lei nº 14.133/2024, de 01/04/2021 c/c Decreto

11.462, de 31 de março de 2023.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Adesão terá vigência de 12

(doze) meses, a contar a partir da data de sua assinatura.

Valor Total: R$ 313.367,83 (trezentos e treze mil trezentos e

sessenta e sete reais e oitenta e três centavos).

Cachoeirinha - TO, 09 setembro de 2025

Sandrimar Alves da Silva

 Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2025 - PMC

Extrato de Contrato nº 166/2025 - PMC

Processo Licitatório nº 158/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita

no CNPJ ° 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 21 de Abril, nº

1525, Centro CEP:77.915-000. 77.915-000 Cachoeirinha TO,

neste ato representado por seu prefeito em exercício, o Sr.

Sandrimar Alves da Silva, brasileiro, portador do CPF

039.***.***-01, residente domiciliado na Rua Cônego João Lima,

Centro, nesta cidade de Cachoeirinha Tocantins.

CONTRATADA: TOCANTINS PRODUÇÕES & EVENTOS

LTDA sob o CNPJ N° 35.548.455/0001-20, com sede a Rua 7 de

Setembro no 529-A, Sala 01, Centro, Araguatins/TO, doravante

designado CONTRATADO, neste ato representado pelo Sr. José

Ribeiro de Oliveira Júnior, portador do RG n° 1044*** – SSP/TO,

inscrito no CPF n°***.801.291-**.

OBJETO: Constitui o objeto da presente adesão para  locação de

estrutura para atender as demanda de eventos Municipal de

Cachoeirinha Tocantins.

Amparo Legal: Lei nº 14.133/2024, de 01/04/2021 c/c Decreto

11.462, de 31 de março de 2023.

Vigência: A vigência deste termo está atrelada a vigência do

Contrato 166/2025, bem como eventuais termos aditivos.

Valor Total: R$ 313.367,83 (trezentos e treze mil trezentos e

sessenta e sete reais e oitenta e três centavos).

Cachoeirinha - TO, 09 setembro de 2025

Sandrimar Alves da Silva

 Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2025

EXTRATO DE CONTRATO N° 165/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ ° 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 21 de

Abril, nº 1525, Centro CEP:77.915-000. 77.915-000 Cachoeirinha

TO, neste ato representado por seu Prefeito em exercício, o Sr.

Sandrimar Alves da Silva, brasileiro, portador do CPF

039.***.***-01, residente domiciliado na Rua Cônego João Lima,

Centro, nesta cidade de Cachoeirinha Tocantins.

CONTRATADO: CS CABRAL EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 26.863.184/0001-07, estabelecida na Rua do

Petróleo, n° 434, CEP n° 65980-000, Centro de Carolina – MA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO, DECORAÇÃO,

AMBIENTAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO TEMÁTICA,

DESTINADOS À REALIZAÇÃO DA XV CAVALGADA DO

MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA/TO, VISANDO ATENDER

ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

NA PROMOÇÃO DO EVENTO, GARANTINDO A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20672.docx%23_Toc209216053
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20672.docx%23_Toc209216058

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 672

terça-feira, 9 de setembro de 2025  Página 2/2

PADRONIZAÇÃO ESTÉTICA, A VALORIZAÇÃO

CULTURAL E A AMBIENTAÇÃO FESTIVA ADEQUADA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência 09

de Setembro de 2025 a até 31 de Dezembro de 2025.

VALOR TOTAL: R$ 44.510,00 (quarenta e quatro mil

quinhentos e dez reais).

Cachoeirinha - TO, 09 setembro de 2025

Sandrimar Alves da Silva

 Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2025

EXTRATO DE CONTRATO N° 163/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ ° 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 21 de

Abril, nº 1525, Centro CEP:77.915-000. 77.915-000 Cachoeirinha

TO, neste ato representado por seu Prefeito em exercício, o Sr.

Sandrimar Alves da Silva, brasileiro, portador do CPF

039.***.***-01, residente domiciliado na Rua Cônego João Lima,

Centro, nesta cidade de Cachoeirinha Tocantins.

CONTRATADO: CS CABRAL EMPREENDIMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.863.184/0001-07, estabelecida na

Rua do Petróleo, n° 434, CEP n° 65980-000, Centro de Carolina

– MA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE DECORAÇÃO

DESTINADOS À ORNAMENTAÇÃO, AMBIENTAÇÃO E

CARACTERIZAÇÃO TEMÁTICA DA XV CAVALGADA DO

MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA/TO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência 05

de Setembro de 2025 a até 31 de Dezembro de 2025.

VALOR TOTAL: R$ 58.717,00 (cinquenta e oito mil setecentos

e dezessete reais).

Cachoeirinha - TO, 05 setembro de 2025

Sandrimar Alves da Silva

 Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025

 O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRINHA -

TO, em conformidade com a Lei Federal Nº 14.133, de 1º de abril

de 2021 e  do Decreto municipal de nº 108, de 12 de março de

2024 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

realizara a licitação na modalidade de PREGÃO, NA FORMA

PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR PREÇO POR

ITEM, torna público que fará realizar às 08h00min, dia

22/09/2025, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 21 de Abril Nº

1525, Centro, CEP – 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha –

Tocantins, objeto:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS NA

ÁREA DE NUTRIÇÃO (Nutricionista), COM CARGA

HORÁRIA DE 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS, DESTINADA

A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE. O edital poderá ser retirado através de mídia

eletrônica nos seguinte site www.cachoeirinha.to.gov.br  e no

portal da transparência do município no site

www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através do e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248 .

Cachoeirinha/TO, 05 de setembro de 2025.

Gabriel Jardim de Sousa

Pregoeiro

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE.

Edição com registro número: 672

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

http://www.cachoeirinha.to.gov.br/
http://www.cachoeirinha.to.gov.br/
mailto:pmcachoeirinhalc@gmail.com

		2025-09-09T19:36:08-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144